2

Дело № 2-10-1686/2022
                                                                                                      02-1686/10/2022
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
22 ноября 2022 г.

 город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарем судебного заседания Кузнецовой А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю»
к Болотову Максиму Владимировичу
о возмещении материального ущерба в размере 11068,15 руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

 Иск удовлетворить.
 Взыскать с Болотова Максима Владимировича (паспорт РФ серия ….№ …..) в пользу Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» (ИНН ……) материальный ущерб в размере 11068 (одиннадцать тысяч шестьдесят восемь) руб. 15 коп.

Взыскать с Болотова Максима Владимировича (паспорт РФ серия 3914 № 714395) в доход бюджета, счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по                                        г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000),  государственную пошлину в размере 442 (четыреста сорок два) руб. 73 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района                             г. Симферополя.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

           С.А. Москаленко